
Protokół Nr 5/2024 

z posiedzenia Komisji Budżetowej 

z dnia 30 października 2024 roku 

 

Punkt 1. Otwarcie posiedzenia Komisji.  

Pan Przewodniczący Komisji powitał członków Komisji oraz zaproszonych gości zgodnie  

z załączoną listą obecności.  

Stan 5/5 

Posiedzeniu przewodniczył Pan Eugeniusz Pelak - Przewodniczący Komisji 

Protokołowała – Anna Chapska 

Punkt 2. Zatwierdzenie porządku obrad: 

Pan Przewodniczący Komisji przedstawił porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.  

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu posiedzenia Komisji w dniu 24 września 2024 r. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwał: 

a) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024. 

b) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

5. Sprawy bieżące. 

6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.  

 

Pan Przewodniczący Komisji zapytał kto jest za przyjęciem porządku obrad. 

 

Komisja jednogłośnie zatwierdziła porządek posiedzenia w dniu 30 października 2024 r. 

Punkt 3. Przyjęcie protokołu posiedzenia Komisji w dniu 24 września 2024 r. 

Pan Przewodniczący Komisji poinformował, że treść protokołu został zamieszczony wraz             

z materiałami na dzisiejsze posiedzenie Komisji. Zapytał czy są uwagi do treści protokołu. 

Uwag nie było. Pan Przewodniczący Komisji zapytał kto jest za przyjęciem protokołu 

posiedzenia Komisji w dniu 24 września 2024 r. 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół posiedzenia z dnia 24 września 2024 r.  

Punkt 4. Zaopiniowanie projektów uchwał: 

a)  w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024. 

Pan Wiceprzewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Panią Skarbnik.  



2 

 

Pani Skarbnik poinformowała, że po stronie dochodów wprowadzone zostały środki w kwocie 

14 260,00 są środki z gmin na program „Nie nowotworom u dzieci”. Administracja publiczna, 

Rozdział 75095  Pozostała działalność, zwiększenie wydatków  majątkowych o kwotę 25 

000,00 zł, nowe zadanie „Opracowanie audytów energetycznych budynków Powiatu 

Kraśnickiego”  Oświata i wychowanie i 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, zwiększenie 

wydatków  bieżących dla jednostek oświaty o kwotę 2 860 810,00 zł. Do końca roku  będzie 

potrzeba dołożyć do wydatków oświatowych 2 miliony złotych. Pomoc Społeczna, Rozdział 

85202 – Domy Pomocy Społecznej, zmniejszenie wydatków majątkowych o kwotę 63 167,00 

zł, zadanie „Roboty budowlane w Domu Pomocy Społecznej w Popkowicach”. Zwiększenie 

planu rachunku dochodów i wydatków własnych jednostek budżetowych oświatowych o kwotę 

60 000,00 zł w Zespole Szkół Nr 2. 

Pan Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 

Pan Radny Józef Wojtaszek zapytał, czy trzeba będzie jeszcze dołożyć do 2.000.000 zł na 

wydatki oświatowych. 

Pani Skarbnik potwierdziła. 

Pan Radny Józef Wojtaszek zapytał czy jeszcze będzie jakaś subwencja. 

Pani Skarbnik poinformowała że, Powiat ma otrzymać dodatkowe 4 miliony złotych, ale 

jeszcze nie ma oficjalnego pisma. 

Pan Przewodniczący Komisji zapytał jak naliczana jest subwencja, we wrześniu zmienia się 

sytuacja w szkołach jeśli chodzi o liczbę uczniów. Czy subwencja jest naliczana na cały rok. 

Pani Skarbnik poinformowała, że subwencja naliczana jest na cały rok kalendarzowy.  

Pan Przewodniczący Komisji poinformował, że  pod koniec roku będzie można porównać 

wpływy subwencji oświatowych na wydatki powiatu. 

Pan przewodniczący Komisji zapytał jakie są prognozy na następne lata, co jeżeli chodzi o 

uczniów to na pewno są spadkowe. Utrzymanie szkół będzie coraz droższe. Wiadomo jest, że 

jeżeli będzie mniej uczniów,  to będzie mniej subwencji. Natomiast koszty utrzymania 

budynków, administracji są stałe. Pan Przewodniczący Komisji zapytał czy ktoś chce zabrać 

głoś w dyskusji. Brak głosów w dyskusji. Zapytał kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem 

ww. projektu uchwały. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej na rok 2024. 

b)  w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

Pan Wiceprzewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Panią Skarbnik.  

Pani Skarbnik poinformowała, że jeżeli chodzi o załącznik nr 1 zmiany dotyczą zmiany                   

w budżecie.  Załącznik Nr 2  Zadanie  „Roboty budowlane w Domu Pomocy Społecznej  

w Popkowicach”, limit roku 2024 kwota 2 500,00 zł, limit roku 2025 kwota 260 000,00 zł 



3 

 

Zmiana nazwy zadania z „Opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej dotyczącej 

modernizacji budynku kuchni w Domu Pomocy Społecznej w Gościeradowie oraz monitoringu 

wizyjnego zewnętrznego i wewnętrznego w budynkach Pałac  i Domek pod Kasztanem” na 

„Modernizacja budynków Domu Pomocy  Społecznej w Gościeradowie”.  

Pan Przewodniczący Komisji zapytał, czy ktoś z członków Komisji chciałby zabrać głos                     

w tym punkcie.  

Pan Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. Brak głosów w dyskusji. Zapytał kto jest za 

pozytywnym zaopiniowaniem ww. projektu uchwały. 

Pan Przewodniczący Komisji zapytał kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem ww. projektu 

uchwały. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany 

wieloletniej prognozy finansowej.  

Punkt 5. Sprawy bieżące. 

Brak.        

                                                            

Punkt 6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.  

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Pan Przewodniczący Komisji zamknął 

posiedzenie Komisji Budżetowej w dniu 30 października 2024 r. 

 

    Protokołowała        Przewodniczący Komisji 

Anna  Chapska        Eugeniusz Pelak 


